АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29  »___08___   2014 года  № 58
c. Первомайский
	Об организации и проведении осенней ярмарки

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 г. № 498  «Об утверждении порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Смоленской области»

          Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать осеннюю ярмарку для продажи сельскохозяйственной продукции, производимой в личных подсобных хозяйствах граждан, а также промышленных и продовольственных товаров ( далее ярмарка).

          2. Утвердить прилагаемые:

          2.1. план мероприятий по организации ярмарки;

          2.2.размеры платы за предоставление одного торгового места                      ( площадью 6 кв. метров) на открытых площадках.

          3.Поручить муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик» Первомайского сельского поселения  проведение ярмарки, заключение договоров на предоставление торговых мест и осуществление сбора платы за предоставление торговых мест на ярмарке.

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы Администрации

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  Н.В. Васильева

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                             постановлением Администрации

                                                             Первомайского сельского поселения

                                                             Шумячского района Смоленской области

                                                             от  29.08.2014 г. № 58

Размеры

платы за предоставление одного торгового места (площадью 6 кв. м.) на  осенней ярмарке (открытые площадки) проводимой муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» Первомайского сельского поселения

	№ п/п
	Вид торговли
	Наименование дней недели и размеры платы за 1 день,  в рублях

	Вторник, среда, четверг, пятница
	Суббота, воскресенье

	1
	Торговля промышленными товарами
	30,00
	75,00

	2
	Торговля в переносной палатке
	35,00
	80,00

	3
	Продажа семян, семечек
	20,00
	40,00

	4
	Продажа саженцев, рассады
	40,00
	80,00

	5
	Торговля ковровыми изделиями
	70,00
	100,00

	6
	Торговля запасными частями
	75,00
	90,00

	7
	Торговля мебелью
	55,00
	110,00

	8
	Торговля продовольственными товарами
	45,00
	80,00

	9
	Продажа живой птицы
	90,00
	120,00

	10
	Торговля с автомобиля
	75,00
	90,00

      Примечание: гражданам, проживающим на территории Первомайского сельского поселения, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством и реализующим продукцию собственного производства, торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением Администрации

                                                                         Первомайского сельского поселения

                                                              Шумячского района Смоленской области

                                                              от  29.08.2014 года № 58
План

мероприятий по организации  осенней ярмарки  ( далее ярмарка)

1. Места проведения ярмарки:

    - земельный участок, расположенный между домом № 9 улица Советская и торговым центром «Первомайский»

      2. Время проведения ярмарки с 01 сентября 2014 года по 30 ноября 2014 года.

      3. Режим работы ярмарки:

· вторник -  пятница- с 8.00 до 15.00 часов.

-   суббота -  воскресенье с 7.00 до 15.00 часов ,  выходной день - понедельник.